
Dział Paragraf Tre ść Przed zmian ą Zmiana
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 170 605,00 - 4 696,00

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 1 145 605,00 - 4 696,00

6298
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

1 145 605,00 - 4 696,00

600 Transport i ł ączno ść 3 739 431,00 - 616,00

Drogi publiczne powiatowe 3 739 431,00 - 616,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 378 106,00 - 616,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 632 563,00 40 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 632 563,00 40 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

170 000,00 40 000,00

750 Administracja publiczna 1 483 727,00 - 34 000,00

Starostwa powiatowe 1 265 887,00 - 34 000,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na 
rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

8 000,00 6 000,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

600 317,00 - 40 000,00

75020 1 231 887,00

14 000,00

560 317,00

70005 672 563,00

210 000,00

1 449 727,00

60014 3 738 815,00

1 377 490,00

672 563,00

01041 1 140 909,00

1 140 909,00

3 738 815,00

Rozdział Po zmianie
1 165 909,00

UCHWAŁA NR LI.328.2018
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok

                          Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 

art. 214, art. 235 ust. 1, 2, 3 pkt 1, art. 236 ust. 1, 2, 3 pkt 1 lit. a i b, pkt  2, 3 i 4 ust. 4 pkt 1, art. 237 ust. 2 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych     (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz uchwały Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia uchwały 

budżetowej powiatu na 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018r., poz. 146), uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych



756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od i nnych 
jednostek nieposiadaj ących osobowo ści prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

18 020 772,00 15 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

2 222 724,00 15 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

180 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 812 933,61 575 976,00

Szkoły zawodowe 2 588 946,00 558 205,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 26 775,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 847 764,00 484 361,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

179 559,00 47 069,00

Pozostała działalność 164 000,00 17 771,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 320,00 120,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

18 120,00 4 380,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 2 300,00 500,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 700,00 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 40 560,00 12 171,00

852 Pomoc społeczna 8 366 730,00 - 2 899,00

Pozostała działalność 7 400,00 - 2 899,00

0690 Wpływy z różnych opłat 3 600,00 - 1 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 800,00 - 1 899,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 584 503,00 171 880,00

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 30 000,00 1 880,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 1 880,00

Powiatowe urzędy pracy 4 235 900,00 170 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 350 000,00 170 000,00

855 Rodzina 2 287 816,00 220 000,00

520 000,00

2 507 816,00

85324 31 880,00

31 880,00

85333 4 405 900,00

2 600,00

1 901,00

6 756 383,00

52 731,00

8 363 831,00

85295 4 501,00

22 500,00

2 800,00

4 300,00

226 628,00

80195 181 771,00

1 440,00

2 332 125,00

3 388 909,61

80130 3 147 151,00

26 775,00

18 035 772,00

75618 2 237 724,00

195 000,00



Rodziny zastępcze 1 649 736,00 140 000,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

250 000,00 60 000,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących

500 000,00 80 000,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 592 200,00 80 000,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących

400 000,00 80 000,00

76 272 871,61 980 645,00

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych

Dział Paragraf Treść Przed zmian ą Zmiana
020 Leśnictwo 184 000,00 4 500,00

Pozostała działalność 15 000,00 4 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 4 500,00

600 Transport i ł ączno ść 10 493 013,00 14 384,00

Drogi publiczne powiatowe 10 493 013,00 14 384,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 108 426,00 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 448 850,00 6 763,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 145 605,00 - 4 696,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 654 811,00 - 2 683,00

710 Działalno ść usługowa 3 675 691,00 - 180 871,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 3 303 995,00 - 180 871,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 114 689,00 80 445,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 155 465,00 45 278,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 23 484,00 9 079,00 32 563,00

71012 3 123 124,00

1 195 134,00

200 743,00

1 140 909,00

652 128,00

3 494 820,00

60014 10 507 397,00

1 123 426,00

5 455 613,00

02095 19 500,00

19 500,00

10 507 397,00

Rozdział Po zmianie
188 500,00

480 000,00

Razem: 77 253 516,61

310 000,00

580 000,00

85510 672 200,00

85508 1 789 736,00



6659
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

386 856,00 - 315 673,00

750 Administracja publiczna 9 599 373,00 - 133 302,00

Starostwa powiatowe 8 961 331,00 - 133 302,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 102 310,00 - 139 302,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 6 000,00

801 Oświata i wychowanie 18 564 740,61 575 376,00

Gimnazja specjalne 1 517 453,00 5 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 058 281,00 5 000,00

Technika 4 219 998,00 12 051,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 776 700,00 4 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 464 535,00 688,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 220,00 4 380,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 2 983,00

4270 Zakup usług remontowych 41 228,00 6 495,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 955,00 - 6 495,00

Licea ogólnokształcące 2 257 212,00 120,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 590,00 120,00

Szkoły zawodowe 4 675 269,00 558 205,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

815 261,00 91 808,00

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

79 224,00 8 922,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 881,00 22 786,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 847,00 2 214,00

72 667,00

7 061,00

80130 5 233 474,00

907 069,00

88 146,00

50 460,00

80120 2 257 332,00

17 710,00

32 600,00

2 983,00

47 723,00

80115 4 232 049,00

2 780 700,00

465 223,00

19 140 116,61

80111 1 522 453,00

1 063 281,00

75020 8 828 029,00

3 963 008,00

16 000,00

71 183,00

9 466 071,00



4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 575,00 4 557,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 833,00 443,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 1 005,00 638,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 98,00 62,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 56 509,00 91 143,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 5 491,00 8 857,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 750 246,00 227 858,00

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 72 906,00 22 142,00

4307 Zakup usług pozostałych 119 978,00 45 571,00

4309 Zakup usług pozostałych 11 659,00 4 429,00

8550 Różne rozliczenia finansowe 0,00 26 775,00

851 Ochrona zdrowia 3 268 500,00 250 000,00

Szpitale ogólne 2 500,00 250 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

0,00 250 000,00

852 Pomoc społeczna 9 892 478,00 42 101,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 980 775,00 45 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 500,00 40 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 5 000,00

Pozostała działalność 7 400,00 - 2 899,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 100,00 - 2 096,00

4220 Zakup środków żywności 1 900,00 - 403,00

4300 Zakup usług pozostałych 400,00 - 400,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 658 568,00 171 880,00

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 30 000,00 1 880,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 5 948,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 590,00 1 017,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 370,00 - 104,00

3 607,00

266,00

6 830 448,00

85324 31 880,00

20 948,00

3 004,00

1 497,00

0,00

70 500,00

7 000,00

85295 4 501,00

250 000,00

9 934 579,00

85218 1 025 775,00

26 775,00

3 518 500,00

85111 252 500,00

95 048,00

165 549,00

16 088,00

147 652,00

14 348,00

978 104,00

1 276,00

1 643,00

160,00

13 132,00



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 340,00 - 781,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 - 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 200,00 - 2 200,00

Powiatowe urzędy pracy 4 302 589,00 170 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 754 516,00 120 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 471 738,00 48 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 61 948,00 2 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 721 791,00 341 577,00

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 639 542,00 341 577,00

4270 Zakup usług remontowych 33 110,00 340 977,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 600,00

855 Rodzina 7 346 782,00 - 105 000,00

Rodziny zastępcze 4 415 247,00 95 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 463 547,00 90 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 6 500,00 5 000,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 885 655,00 - 200 000,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

1 968 517,00 - 140 000,00

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

37 651,00 - 37 651,00

3110 Świadczenia społeczne 135 187,00 - 22 349,00

77 545 778,61 980 645,00

Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem   77.253.516,61
                         w tym: dochody bieżące        70.430.773,61

 dochody majątkowe      6.822.743,00                    wydatki majątkowe     10.960.934,00

Razem: 78 526 423,61

Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem  78.526.423,61
                               w tym: wydatki bieżące   67.565.489,61

1 828 517,00

0,00

112 838,00

2 553 547,00

11 500,00

85510 2 685 655,00

70 600,00

7 241 782,00

85508 4 510 247,00

6 063 368,00

85403 1 981 119,00

374 087,00

2 874 516,00

519 738,00

63 948,00

5 500,00

0,00

85333 4 472 589,00

1 559,00

§ 3. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.



§ 9.   Budżet Powiatu po zmianach wynosi:

     DOCHODY                                  WYDATKI

   77.253.516,61 78.526.423,61
DEFICYT
1.272.907

§ 4. Tabela Nr 1a do uchwały budżetowej Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. Tabela Nr 2a do uchwały budżetowej Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6. Tabela Nr 2b do uchwały budżetowej Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 7. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 8. W uchwale budżetowej Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia uchwały 

budżetowej powiatu na 2018 rok, § 9 pkt 1, 2 i 3  otrzymuje brzmienie:

    „1) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 

kwocie 5.868.850,61, jak w tabeli Nr 1a i 2b do uchwały budżetowej,

    2) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań bieżących realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej w wysokości 82.970 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej,

    3) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie  5.146.000 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej."



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu  Zielonogórskiego

Edwin Łazicki  














